Sistema Estatal de Evaluacién
Estado Analitico de Ingresos
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

CPCA-1I-01

(PESOS) CUENTA PUBLICA 2021
Ingresos Estimado A:::La:c'::)n::sy Ingresos Modificado | Ingresos Devengado | Ingresos Recaudado Diferencia
Rubros de los Ingresos Original Anual (+6-) Anual Acumulado Acumulado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (8=5-1)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 1,600,652 1,600,652 1,600,652 1,600,652 1,600,652
Aprovechamientos
Ingresos: por: Vertae. de Slanes. Fiestacion. i) 93,550,697 |- 23,801,625 69,749,012 76,090,329 76,090,329 |- 17,460,308
Servicios y Otros Ingresos
Participaciones,  Aportaciones,  Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal v 254,226,797 2,513,179 256,739,976 256,954,577 256,954,577 2,727,780
Fondos Distintos de Aportaciones
Transfergnmas, Asgnamones. ' S.ub5|dtos ¥ 304,540,477 |- 54,678,129 339,862,348 343,006,221 343,006,221 |- 51,534,256
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos = ' . -
Total 742,317,911 |- 74,365,923 667,951,988 677,651,780 677,651,780 |- 64,666,131
Ingresos Excedentes 1 - 64,666,131
Hoja 1 de 2
. Ampliaciones y . & : \ 7 .
ficado | Ingresos Devengado | Ingresos Recaudado I -
Estado Analitico de Ingresos por Fuente Ingr?sPs eatimnda Reducciones Ingresos Modificado | b ' Adili Variacion Vs Original
: L Original Anual Anual Anual ual
de Financiamiento (+6-) i
(1) ) (3=1+2) (4) (5) (8=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o

Estatal y de los Municipios




Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos '

Aprovechamientos ?

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como
de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos '

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos derivados de Financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos

254,226,797

93,550,637

394,540,477

2,513,179

1,600,652

23,801,625

54,678,129

256,739,976

1,600,652

69,749,012

339,862,348

256,954,577

1,600,652

76,090,329

343,006,221

256,954,577

1,600,652

76,090,329

343,006,221 |-

2,727,780

1,600,652

17,460,308

51,534,256

Total

742,317,911

74,365,923

667,951,988

677,651,780

677,651,780

64,666,131

i ; : S
Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes publicos en productoes.

2 ; ; va— ;
Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, enlre otros aprovechamientos.

Ingresos Excedentes 1 -

64,666,131

3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autonomos y las enlidades de la administracién publica paraestatal y paramunicipal, por sus aclividades diversas no inherentes a su operacion que general recursos y que no sean
ingresos por venla de bienes o prestacion de servicios, tales como donalivos en efectivo, entre otros.

Elimporte reflejado siempre debe ser mayor a cero. Nunca en rojo

"Bajo Protesta de decir verd%eclaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablement

Ana Lu Lfc’fTe,Qs S
C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

LIC. JOSE LYIS HYOS GAMEZ

Coordinador General de Administracion

7

L

,A';’;Lf,li_— ‘__]{‘,e.’féé'-..‘-/‘

Hoja 2 de 2

0s y son résponsabilidad deifﬁsor".
7

- Dir

ora de

=

RA. ylz MARfy(ODRiGUEz HIGUERA
ct aneacion y Finanzas

LIC. LORENIA IVEL
Directafa General

LES SAMPEDRO




