Sistema Estatal de Evaluación

Estado Analítico de Ingresos

CPCA-II-01

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(PESOS)

CUENTA PÚBLICA 2021

Rubros de los Ingresos	Ingresos Estimado Original Anual	Ampliaciones y Reducciones (+ ó -)	Ingresos Modificado Anual	Ingresos Devengado Acumulado	Ingresos Recaudado Acumulado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 +2)	(4)	(5)	(8= 5 - 1)
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	. ,					
Contribuciones de Mejoras Derechos			7			4 000 050
Productos Aprovechamientos		1,600,652	1,600,652	1,600,652	1,600,652	1,600,652
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	93,550,637	- 23,801,625	69,749,012	76,090,329	76,090,329	- 17,460,308
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	254,226,797	2,513,179	256,739,976	256,954,577	256,954,577	2,727,780
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	394,540,477	- 54,678,129	339,862,348	343,006,221	343,006,221	- 51,534,256 -
Ingresos Derivados de Financiamientos Total	742,317,911	- 74,365,923	667,951,988	677,651,780	677,651,780	- 64,666,131
	, ,	,,		•	Ingresos Excedentes 1	- 64,666,131

Hoja 1 de 2

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimado Original Anual (1)	Ampliaciones y Reducciones (+ ó -) (2)	Ingresos Modificado Anual (3= 1 +2)	Ingresos Devengado Anual (4)	Ingresos Recaudado Anual (5)	Variación Vs Original (8= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						

Incluye intereses que generan las cuentas hancarias de los entes públicos en productos					Ingresos Excedentes 1	- 64,666,131
Total	742,317,911	- 74,365,923	667,951,988	677,651,780	677,651,780	PERSONAL PROPERTY AND ADDRESS OF THE PARTY NAMED IN
Ingresos Derivados de Financiamientos			•		-	
Ingresos derivados de Financiamiento			-		8	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	394,540,477	- 54,678,129	339,862,348	343,006,221	343,006,221	- 51,534,256
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³	93,550,637	- 23,801,625	69,749,012	76,090,329	76,090,329	- 17,460,308
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Productos ¹		1,600,652	1,600,652	1,600,652	1,600,652	1,600,652
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	п				ÿ	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			-			
Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	254,226,797	2,513,179	256,739,976	256,954,577	256,954,577	2,727,780
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						

Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

El importe reflejado siempre debe ser mayor a cero. Nunca en rojo.

Hoja 2 de 2

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER

Contadora General

MTRA. LUZ MARÍA RODRÍGUEZ HIGUERA

Directora de Planeación y Finanzas

LIC. JOSÉ LUIS HOYOS GÁMEZ

Coordinador General de Administración

LIC. LORENIA IVETH VALLES SAMPEDRO

Directora General

Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.
 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operación que general recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.